______________________________

______________________________   Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

2º   TERMO   ADITIVO   AO   TERMO   DE   COOPERAÇÃO   N.º
001/2020-MP/PA, CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ E O INSTITUTO
CAMPINENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA – ICES,
MANTENEDOR DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DA AMAZÔNIA
– UNAMA-SANTARÉM.

Pelo presente Termo Aditivo ao TERMO DE COOPERAÇÃO N.º 001/2020-MP/PA, firmado entre o
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ - MPPA, inscrito no CNPJ/MF n.º 05.054.960/0001-58, com

sede na Rua João Diogo n.º 100, Bairro: Cidade Velha, CEP: 66015-165, Belém/PA, neste ato representado
pelo Exmo. Procurador-Geral de Justiça, Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR e, de outro lado, o
INSTITUTO CAMPINENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA – ICES, MANTENEDOR DO CENTRO
UNIVERSITÁRIO DA AMAZÔNIA – UNAMA-SANTARÉM, inscrito no CNPJ n.º 05.933.016/0007-66, sediado
à Rua Rosa Vermelha, n.º 335, Bairro Aeroporto Velho, Santarém/PA, CEP: 68.010-200, Telefone: (93) 9523-
5299 e (93) 99170-0552, E-mail: elzo.vieira@unama.br e direito@unama.br, neste ato representada pelo
Magnífico Reitor Prof. ELZO EVERTON DE SOUSA VIEIRA, doravante denominada FACULDADE, têm entre
si justas as cláusulas e condições seguintes, objeto do presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1.Fica alterada a CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA do Termo de Cooperação n.º 001/2020-MP/PA, o

mencionado instrumento tem como objeto estabelecer as bases gerais de Cooperação Cientifica e Técnica
entre o MPPA e o FACULDADE, para seleção pública de estagiários.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1.Fica prorrogado o prazo de vigência do Acordo por mais 01 (um) ano, a partir de 15/01/2024 até

14/01/2025 nos termos do aludido termo, conforme GEDOC n.º 150344/2023.

CLÁUSULA TERCEIRA
3.1.E por estarem justas e acordadas, as partes assinam eletronicamente o presente Termo Aditivo, na

presença das testemunhas abaixo elencadas.

Belém/PA., 12 de janeiro de 2024.

0000158

Assinado digitalmente por PARA MINISTERIO
PUBLICO:05054960000158
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=PA, L=Belem, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, OU=18799897000120, OU=
Presencial, OU=Certificado PJ A3, CN=PARA
MINISTERIO PUBLICO:05054960000158
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 2023.3.0

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
MPPA

INSTITUTO CAMPINENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA
ICES

Testemunhas:

MICHELLE
BARBOSA DE

Assinado digitalmente por MICHELLE

BARBOSA DE BRITO:67911595291
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI
Multipla v5, OU=18799897000120, OU=

Presencial, OU=Certificado PF A3, CN=

1) 1

MICHELLE BARBOSA DE BRITO:67911595291
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:

Atividade de Licitações e Contratos
Rua João Diogo, 100, 4º Andar, Cidade Velha, Belém-Pará

CEP 66015-165

2) _

PUBLICO:0505496
PARA MINISTERIO

BRITO:6791159529

mailto:elzo.vieira@unama.br
mailto:direito@unama.br

Telefone: (91) 4006-3502 1
licitacao@mppa.mp.br RM

www.mppa.mp.br

mailto:licitacao@mppa.mp.br
http://www.mppa.mp.br/

	2º   TERMO   ADITIVO   AO   TERMO   DE   COOPERAÇÃO   N.º
	– UNAMA-SANTARÉM.
	CLÁUSULA PRIMEIRA
	CLÁUSULA SEGUNDA
	CLÁUSULA TERCEIRA
	0000158
	MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ
	INSTITUTO CAMPINENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA